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Lovforslaget kommer til Afstemning her i 
Dag, agte Regeringens Medlemmer derfor 
ikke at deltage i denne Afstemning, idet 
vi ikke ønske at dele Ansvaret for, hvad 
der her er vedtaget. Deri skal dog ikke 
ligge, at vi ville hindre den videre Be- 
handling af denne Sag. Vi erkende, at 
Sagen maa forhandles til Ende, og at der 
maa træffes en Afgørelse, og selvfølgelig 
vil Ministeriet stille sig i Forhold til 
denne. 

> Endnu- vil jeg gerne gøre en kort 
Bemærkning angaaende de personlige An- 
greb, som ere rettede mod mig gentagne: 
Gange, Angreb, som det er mig umuligt; 
at for staa Berettigelsen af, Angreb, som 
jeg ved Sagens første Behandling . udfør- 
ligt imødegik. Det päastaas, at jeg ved 
at forsinke Sagen skulde have bevirket, 
at den ved sin Løsning nu vil blive 7a 
Mill. Kr. dyrere. Intet ér mere fejl- 
agtigt. Naar det â3rede Medlem for Køben- 

> - havns Amts - 2den Valgkreds . (K. M. 
Klausen) særlig gør .sig til Talsmand i 
saa Henseende, maa han sigte til det in- 
terimistiske Forslag, som Vandbygnings- 
væsenet foreslog, et Forslag, som gik ud 
paa , at føre to Pælerækker over Fjorden, 
og at disse , saa skulde stoppes med Fa- 
skiner og fyldes paa Siderne med Sand- 
sække, et Foretagende, som skulde ud- 
føres først paa Foraaret eller i Begyndel- 
sen af Februar, som dét ærede Medlem 
omtalte. Det er rigtigt nok, at ,Vandbyg- 

. nmgsvæsénet har nævnt 300,000 Kr.: som 
Bekostning ved at udføre en saadan Dæm- 
ning; men mah hævnede ogsaa noget andet, 
nemlig at det var meget sandsynligt, at 
det vilde komme til at koste Mill. Kr., 
og saa maatte man endda regne med en 
' ubekendt Størrelse, 'idet Vejrforholdene 
vilde have eii meget stor Indflydelse paa, 
hvilken Bekostning en saadan Dæmning 
vilde medføre, naar den skulde gennemføres. 
Men dertil kommer, hvad der ogsaa er 
gjort opmærksom paa af den ærede Ord- 
fører for Mindretallet (P. Th. Nielsen), at 
selv om man vilde have gennemført Vand- 
홢bygningsvæsénets Forslag, kunde man ikke 
have gjort det før om et Aar. Man kunde, 
ikke have gjort det i Februar i Aar, thi 
maii,' (kunde ikke sætte denne' Dæmning, 
inden der var uåbnet 'et andet Sted; Det 
er ganske umuligt ;1 der skulde aabnes 

først et andet Sted, og det, siger Van d- 
bygningsvæsenet, vil, tage et Aar. Man 
skulde altsaa vente til næste Foraar; det 
var det allertidligste Tidspunkt, et saa- 
dan t Dæmningsforetagende kunde gennem- 
føres paa. Ærede Medlemmer ville for- 
staa, at her er altsaa ikke Tale om, at 
jeg har forsinket denne Sag i nogen Hen- 
seende. Nej/ Forholdet er dette, at jeg 
følte mig ikke tryg ved dette Dsemhings - 
foretagende, der efter min Mening var af 
en saa vanskelig Art, at jeg ikké turde 
paatage mig Ansvaret derfor;, og derfor 
glædede det inig, at den nedsatte Kom- 
mission stillede Forslag om, at hvad enten 
man vilde gaa til at lukke eller vilde be- 
holde Løbet, maatte man bygge perma- 
nente Bygningsværker, der kunde staa for 
Vandets Magt, og som man kunde blive 
ved at bygge paa Aarét igennem. Det er 
ogsaa min Opfattelse, ât alle de, der have 
talt om denne Sag, til Trods for de mod- 
stridende Anskuelser, der have været 
fremme, ere af den Mening, a t  dér skal 
bygges med permanente Værker.' Men - 
hvorfor saa i Alverden staa og tale om et 
Dæmningssystem, som ikke kan gennem- 
føres før om et Aar, i Forbindelse med 
defi Beskyldning imod mig, at jeg skulde 
have forsinket Sagen! Der er jo ikke Spor 
af Mening i hele denne Tåle. 

liv ML i Klausen: Det er egentlig dri- 
stigt,' at den højtærede Minister tør paa- 
ståa her, at han ikke har -forsinket denne 
Sag. Ministeren har ikke rørt paa sig i 
denne Sag, før den blev rejst her i Rigs- 
dagen. Ministeren har roligt siddet og set 
paa;,,, at Gabet udvidede sig hver eneste 
Dag. Ministeren saa Novémberstormeri; den 
5 . -  6. November, hvor Gabet udvidéde sig 
vistnok flere Hundrede Fod ; men Ministe- 
ren rørte ikke paa sig. Jeg synes dog, 
der havde været Grund for Ministeren til 
at rejse dette Spørgsmaal og til at have 
rejst det for længe siden; men først efter, 
at' vi her i Folketinget havde rejst Sagen, 
begyndte Ministeren at røre paa sig. Her- 
ved har Ministeren paadraget sig et meget 
stort Ansvar; thi hvad nu end disse Ar- 
bejder skulle gaa ud paa, burde de have 
været sa t t e  i Gang for længe siden. Nu ' ' : 
er denne Söiiimer jo t i l  Dels spildt; Lov- 
forslaget bliver først færdigt: i Juni Maa- 
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